
お客様各位 

 

   株式会社創源   

 

『第 1回 教育総合展 EDIXオンライン』 出展のご案内 

 

拝啓 

貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび弊社では、初の教育分野のオンライン専門展示会 「第 1回 教育総合展 EDIX オンライン」に 

出展いたします。ご多忙の折とは存じますが、是非ご来臨賜りますよう、ご案内申し上げます。 

敬具 

 

-記- 

第１回 教育総合展 EDIXオンライン 

会期： 202２年 10月 5日(水)～７日(金) オンライン開催 

来場登録はこちら(無料)  https://ol.edix-expo.jp/entrance/zone/24 

 

【出展内容】 

   ■セミナー（動画配信）： 「with コロナに向けた教育現場における ICT活用の課題」 

      配信日： 2022年 10月 7日(金) 15:30～16:00 

      概要 ： 

        生徒一人一台のタブレット導入と、教室、体育館等への無線 LAN とネットワーク強化され 

        ICTを使った授業が行われていますが、コロナ禍を経て利用方法、範囲が広がり、 

        様々な課題が上がっています。 

本セミナーでは、高等学校様、専門学校様に学校無線 LANを中心とする ICT活用の現場課題 

をインタビューしました。また、合わせて当社のご提案内容をご紹介いたします。 

 

   ■ブース内でご紹介する製品 

 ①学校無線 LAN ソリューション 

        校内に学習用のWi-Fi環境を構築したはずが、「繋がらない」「遅い」などで、使いづらい 

状況になっていませんか？ 

当社では、様々な現場で発生したトラブルサポートの実績からお困りごとの解決への道筋を 

電波調査、コンサルティング、提案、設計、構築、保守までトータルでご提供していきます。 

 

      ②ネットワーク・セキュリティ対策ソリューション 

教育機関向けクラウドサービスや学習サイトの活用、自宅学習やリモートワークなど、インター 

ネット利用の拡大は情報漏洩やウイルス、有害サイトへの誘導などのリスク拡大を伴います。 

当社では、学校現場で発生した情報セキュリティリスクの実例とその回避策から、貴校に合わせた 

セキュリティ強化策をご提示します。 



 

      ③情報システム運用支援サービス 

学生からの操作方法や設定方法の問い合わせ対応、クラウドサービスへのアカウント追加 

更新作業、障害時の対応および業者との調整、セキュリティ対策の対応と推進等、 

情報システム部門の運用上の負担が増えています。 

当社では、企業様にて培ったノウハウを活かし、これらの負担軽減のための運用支援サービス 

をご提供いたします。 

 

      ④健康診断管理システム Medical Manager 大学版 

         学生の健康管理は、学校業務として重要な役割です。 

健康診断管理システム Medical Managerは、健康診断の管理を行うパッケージ製品として 

様々な大学に導入をしております。 

さらに昨今のコロナ対策の運用を支援するため、PCR検査管理やワクチン接種歴管理等、 

機能拡充も図っております。 

 

【出展ご協力企業様】（あいうえお順） 

 

                              

                             

                                 

   

 

http://www.sogeninc.co.jp/ 

本社    〒285-0923 千葉県印旛郡酒々井町東酒々井 1-1-358 第 5 宝生ビル 2F  TEL 043-496-9587 

神田営業所 〒101-0031 東京都千代田区東神田 2-10-15 リードシー東神田ビル 4F  TEL03-5833-2751 

株式会社 創源 

本資料に記載されている会社名、システム名、製品名は、一般に各社の登録商標です。 

株式会社 フルノシステムズ 

株式会社 ソリトンシステムズ 

フォーティネットジャパン合同会社 


